
UCHWAŁA Nr XXIV/190/2004 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 

z dnia 28 pa�dziernika 2004 r. 
 
 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za �wiadczenia z pomocy społecznej w formie 
pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych i celowych przyznanych pod warunkiem 
zwrotu dla �wiadczeniobiorców Miejsko – Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w 
Złocie�cu  
 
 

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001), Rada Miejska w Złocie�cu, uchwala co nast�puje: 
 

§ 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osobie albo rodzinie o dochodach 
przekraczaj�cych kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001), zwane dalej 
„kryterium dochodowym”, mog� by� przyznane �wiadczenia z pomocy społecznej w formie 
pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych i celowych pod warunkiem zwrotu ich warto�ci w 
cz��ci lub cało�ci, zwane dalej „pomoc� zwrotn�”. 
 

§ 2.1. Pomoc zwrotna mo�e by� przyznana w szczególno�ci na pokrycie cz��ci lub 
cało�ci wydatków zwi�zanych z: 

1) zakupem leków i leczeniem; 
2) zakupem posiłków; 
3) zakupem opału; 
4) utrzymaniem i remontem mieszkania; 
5) sprawieniem pogrzebu; 
6) nauk� dzieci w szkołach; 
7) podj�ciem zatrudnienia. 

2. Wydatki na pomoc zwrotn� podlegaj� zwrotowi w cz��ci lub w cało�ci w zale�no�ci 
od wysoko�ci dochodu osoby lub dochodu osoby w rodzinie przekraczaj�cej kryterium 
dochodowe wg poni�szych zasad: 
 
Dochód na osob� lub osob� w rodzinie przekracza 

kryterium dochodowe w %: 
Wydatki podlegaj� zwrotowi w %: 

powy�ej 100 do 150 
 do 50  

od 151 do 200 
 od 51 do 90  

powy�ej 200 od 91do 100 
 

 
§ 3.1. Obowi�zek zwrotu wydatków poniesionych na pomoc zwrotn� spoczywa na 

osobie i rodzinie korzystaj�cych z tego �wiadczenia. 
2. Wysoko��, liczb� i terminy płatno�ci rat na poczet pomocy zwrotnej ustala si� w 

decyzji administracyjnej przyznaj�cej pomoc zwrotn�, jednak kwota dochodu pozostaj�cego 
po wpłaceniu raty nie mo�e by� ni�sza ni� 110% kryterium dochodowego. 

 
 



- 2 - 
 
 
3. W przypadku pomocy zwrotnej w formie pomocy rzeczowej, zwrotu dokonuje si� 

do wysoko�ci kosztów tej pomocy ustalonych na podstawie faktury, umowy lub innych 
dokumentów potwierdzaj�cych wysoko�� udzielonej pomocy. 

 
  § 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/193/96 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 20 
grudnia 1996 r. w sprawie zasad zwrotu za udzielone �wiadczenia lecznicze, pomoc 
rzeczow�, zasiłki celowe dla �wiadczeniobiorców przez Miejsko – Gminny O�rodek Pomocy 
Społecznej w Złocie�cu. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urz�dowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
                            Przewodnicz�cy  

Rady Miejskiej w Złocie�cu 
 
                  /Henryk Uchro�ski/ 

 
 
 
 


